
UNIVERZITA
PARDUBICE

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB Č. 1020/24

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoby:

(dále jen „objednatel“)

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
Ing. Petrem Gabrielem, MBA, kvestorem
00216275
CZ00216275
Komerční banka. a.s„ pobočka Pardubice 
37030561/0100
.................., tel. ...................., ................................. 
....................., tel. ...................., ............................

a
Vzduchotechnika Šťastný
Se sídlem:
Zapsaný:

Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Kontaktní údaje:

s. r. o.
generála Svobody 181, 533 51 Pardubice
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl C, vložka 25686
............................., jednatelem
27552659
CZ27552659
Unicredit Bank
2102032686/2700
...................
...................., .................................

(dále jen „poskytovatel”)

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „OZ“) za účelem provedení servisu vzduchotechnických zařízení v objektech Univerzity 
Pardubice tuto rámcovou dohodu o poskytování služeb (dále jen „dohoda“):

I. Úvodní ustanovení

1. Podkladem pro uzavření této dohody je nabídka poskytovatele ze dne 14. 6. 2024 (dále jen 
„nabídka“) podaná ve veřejné zakázce nazvané „Servis VZT zařízení 2024“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), zadávané v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“).

2. Ustanovení této dohody je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k veřejné 
zakázce, zejména podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a 
v souladu s nabídkou poskytovatele. Tato dohoda obsahuje obchodní podmínky pro realizaci 
jednotlivých dílčích plnění a tvoří právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých prováděcích

1



UNIVERZITA
PARDUBICE

smluv o dílčím plnění na základě výzvy ze strany zadavatele (tj. objednávky ze strany 
objednatele).

3. Touto dohodou se poskytovatel zavazuje poskytovat objednateli služby, uvedené v článku II. této 
dohody, za podmínek v ní sjednaných, v rozsahu specifikovaném v konkrétní, písemně 
vystavené, dílčí objednávce.

4. Objednatel se zavazuj e řádně poskytnuté služby, na základě potvrzené dílčí písemné objednávky, 
přebírat a platit za ně poskytovateli sjednanou cenu způsobem a v termínu stanoveném touto 
dohodou.

II. Předmět dohody

1. Poskytovatel se zavazuje na vlastní odpovědnost, řádně a včas poskytovat objednateli služby 
spočívající v provádění servisu a kontrol na vzduchotechnických zařízeních a požárních klapkách 
v budovách Univerzity Pardubice (dále také jen „zařízení“) za podmínek stanovených touto 
dohodou a v rozsahu specifikovaném v konkrétní, písemně vystavené, dílčí objednávce (dále jen 
„služby“). Popis rozsahu služeb, které je objednatel oprávněn objednávat a poskytovatel povinen 
poskytovat, včetně specifikace jednotlivých položek a předpokládaného množství jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této dohody -  „Cenová nabídka a seznam VZT zařízení“.

2. Služby budou provedeny v souladu se všemi obecně závaznými předpisy a příslušnými normami 
vztahujícími se k předmětnému plnění, obecně platnými ČSN, technickými normami apod., při 
dodržení všech hygienických a protipožárních předpisů, s maximálním ohledem na provozní 
podmínky místa plnění.

3. Objednatel si vyhrazuje právo poptávat plnění dle této dohody a prováděcích smluv (potvrzených 
dílčích objednávek) s ohledem na své disponibilní finanční prostředky nebo aktuální potřeby. Pro 
vyloučení pochybností se určuje, že tato dohoda nestanoví povinnost objednatele poptávat plnění 
dle této dohody.

III. Cena za služby

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly na 
cenách činností prováděných při plnění služby, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody -  
„Cenová nabídka a seznam VZT zařízení“. Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
poskytovatele spojené s provedením služby (například náklady na dopravu, pojištění, apod.).

2. Cena stanovená dle odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu účinnosti 
této dohody. Poskytovatel není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s plněním dle 
této dohody.

3. Cena za poskytnutí jednotlivých služeb bude odpovídat vždy konkrétní písemné objednávce a 
bude v souladu s cenami uvedenými v příloze č. 1 této dohody.

4. Ceny v příloze č. 1 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a DPH bude k 
cenám účtována dle daňových předpisů platných v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění

2



UNIVERZITA
PARDUBICE

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). 
Poskytovatel nese plnou odpovědnost za správnost výše sazby DPH. DPH bude účtována a 
hrazena způsobem a v termínech dle platných právních předpisů v době plnění předmětu dle této 
dohody.

IV. Podmínky uzavírání prováděcích smluv v rámci dohody

1. Jednotlivé veřejné zakázky v rámci této dohody budou realizovány na základě písemných výzev 
k poskytnutí plnění formou objednávek ze strany objednatele, které jsou návrhem na uzavření 
prováděcí smlouvy. Tyto objednávky, tj. výzvy k dílčím plněním, mohou být činěny 
elektronickými prostředky a budou vycházet z podmínek této dohody a obecně platných právních 
předpisů.

2. Písemná objednávka ke každému dílčímu plnění bude obsahovat potřebné údaje pro uzavření 
prováděcí smlouvy, tedy označení smluvních stran, přesné určení předmětu plnění (tj. číslo a 
název položky/ek dle přílohy č. 1 této dohody a jejich počet), konkrétní místo a doba plnění a 
jméno a telefonní číslo kontaktní osoby, která služby převezme (dále také jen „příjemce“). V 
případě pochybností je poskytovatel povinen požádat objednatele o doplňující informace. 
Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu 
zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění služby,

3. Přijetí objednávky ke každému dílčímu plnění se zavazuje poskytovatel objednateli potvrdit do 
5 pracovních dnů ode dne jejího doručení, a to písemně, to je též e-mailem nebo jiným 
prokazatelným způsobem. Potvrzením se považuje objednávka za uzavřenou prováděcí smlouvu. 
Požadované položky služeb nebudou poskytovatelem upravovány druhově, objemově ani 
finančně.

V. Místo a doba plnění

1. Místem plnění jsou objekty Univerzity Pardubice dle umístění jednotlivých zařízení 
specifikovaných v příloze č. 1 této dohody. Konkrétní objekt pro poskytnutí služby bude 
specifikován na každé dílčí objednávce.

2. Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytovat služby specifikované v čl. II. této dohody na 
základě potvrzených dílčích objednávek ode dne účinnosti této dohody, nejdříve však od 1. 8. 
2024, po dobu jednoho roku nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 990.000 Kč bez 
DPH, a to podle skutečnosti, která nastane dříve. Výše finančního limituje dána předpokládanou 
hodnotou veřejné zakázky. Objednatel není povinen odebrat celkový předpokládaný počet 
jednotek, resp. položek, uvedených v příloze č. 1 této dohody.

3. Poskytovatel je povinen dokončit provádění služeb na základě jednotlivých potvrzených 
objednávek vždy nejpozději do termínu uvedeném na každé dílčí písemné objednávce (prováděcí 
smlouvě).

3



A U N IV ER ZITA
P A R D U B ICE

VI. Předání a převzetí služby

1. Objednatel je oprávněn služby dle této dohody objednávat a poskytovatel je povinen objednané 
služby v době dle článku V. této dohody poskytovat.

2. Povinnost poskytovatele poskytnout služby dle čl. II. této dohody je považována za splněnou 
převzetím služby dle potvrzené dílčí objednávky (prováděcí smlouvy) příjemcem či jeho 
pověřeným zástupcem v místě a době plnění dle čl. V. této dohody. Převzetím služby se rozumí 
potvrzení poskytovatelem předloženého přejímací protokolu o rozsahu provedení služby 
objednatelem. Zároveň bude proveden zápis do provozního a servisního deníku příslušného 
zařízení.

3. Zjistí-li příjemce, že služba nebyla provedena řádně a trpí vadami, odmítne její převzetí 
s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíše příjemce zápis s vytknutím nedostatků, které je 
poskytovatel povinen odstranit v objednatelem určené době. Povinnost poskytovatele dle čl. V. 
této dohody tím není dotčena.

VII. Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem řádného předání a převzetí poskytnutých služeb na 
základě každé potvrzené dílčí objednávky (prováděcí smlouvy). Převzetím služby se rozumí 
potvrzení poskytovatelem předloženého přejímací protokolu o rozsahu provedení služby 
objednatelem.

2. Poskytovatel je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 15 dnů prokazatelně doručit 
objednateli originál dílčího daňového dokladu (dále jen „faktura") za skutečně provedené a 
převzaté služby za dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména ZDPH v platném znění.

3. Na každé faktuře je poskytovatel povinen uvést číslo příslušné objednávky. Dále bude na každé 
faktuře uvedeno evidenční číslo této dohody zaznamenané v jejím názvu. Společně s fakturou je 
poskytovatel povinen předložit přejímací protokol potvrzený objednatelem.

4. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 30 dnů -  v případě 
listinné podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla objednatele uvedenou 
v úvodních ustanoveních této smlouvy, v případě elektronické podoby ode dne jejího 
prokazatelného doručení na e-mailovou adresu: ................................. Objednatel tímto souhlasí 
s elektronickou formou fakturace a zavazuje se neprodleně informovat poskytovatele o jakékoliv 
změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a dále se zavazuje, že zajistí řádnou funkčnost 
uvedené e-mailové adresy po dobu trvání této dohody. Jestliže bude z okolností zřejmé, že 
fakturu nelze na uvedenou e-mailovou adresu doručit, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, 
bude neprodleně na adresu sídla objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této dohody 
zaslána faktura v listinné podobě, přičemž však bude faktura splatná v termínu, jako by byla 
úspěšně doručena prostřednictvím e-mailu.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy 
požadované doklady, je objednatel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti poskytovateli, aniž se

4



tak dostane do prodlení se splatností. Poskytovatel vrácenou faktum opraví, eventuálně vyhotoví 
novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová doba splatnosti dle odst. 4. tohoto 
článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7. Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti s poskytovatelem jakákoliv skutečnost, 
v jejímž důsledku se může vůči objednateli uplatnit ručení za daň odváděnou poskytovatelem ve 
smyslu ZDPH, je objednatel oprávněn nezaplatit poskytovateli vyúčtovanou DPH a odvést ji 
přímo správci daně a objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této dohody.

8. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet poskytovatele uvedený v této 
dohodě. Změnu bankovního spojení a čísla účtu poskytovatele bude možno provést pouze 
písemným dodatkem k této dohodě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným 
objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobou 
(osobami) oprávněnou k podpisu této dohody.

9. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 OZ, 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 OZ se tedy ve vztahu k poskytovateli nepoužije.

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen při plnění této dohody a prováděcích smluv postupovat s odbornou péčí, 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, normy a další předpisy vztahující se k předmětu této 
dohody, podmínky této dohody a pokyny objednatele.

2. Poskytovatel se zavazuje, že přizpůsobí dobu provádění servisních prací a kontrol časově tak, 
aby nedošlo k omezení běžné činnosti objednatele, příp. aby toto omezení bylo minimální.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli při plnění předmětu dle této dohody nezbytnou 
součinnost, zejména umožnit poskytovateli přístup do všech prostor, v nichž se předpokládá 
činnost spojená s plněním dle této dohody.

4. Poskytovatel je při plnění předmětu této dohody vázán příkazy objednatele činěnými zejména 
prostřednictvím kontaktní/ch osob/y objednatele. V případě, kdy bude při plnění předmětu 
dohody nutná součinnost objednatele, oznámí poskytovatel kontaktní osobě objednatele tuto 
potřebu v dostatečném předstihu, nejméně však vždy 3 pracovní dny předem. V případě, že 
součinnost nebude objednatelem včas poskytnuta, má poskytovatel právo přerušit poskytování 
služeb dle této dohody do doby poskytnutí součinnosti objednatelem, je-li poskytnutí součinnosti 
objednatele možné, přičemž o dobu přerušení se prodlužuje doba pro poskytnutí předmětných 
služeb dle čl. V. této dohody.

5. Objednatel je oprávněn, zejména prostřednictvím kontaktní osoby, kontrolovat poskytování 
servisních služeb a poskytovatel je povinen mu toto umožnit. Objednatel má právo odmítnout 
práce nebo materiál, které neodpovídají této dohodě, resp. prováděcí smlouvě. Poskytovatel v 
tomto případě nemá nárok na jakoukoliv úhradu takto vzniklých nákladů. Poskytovatel se 
zavazuje a odpovídá za to, že při plnění předmětu dohody nepoužije žádný materiál, o kterém

UNIVERZITA
PARDUBICE

5



A u n i v e r z i t a
P A R D U B ICE

mu je v době užití známo, že je škodlivý. Pokud tak učiní, je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okamžitou nápravu a nese veškeré náklady s tímto spojené.

6. Poskytovatel prohlašuje, že služby, které jsou předmětem plnění podle této dohody, náleží do 
předmětu jeho podnikání, pro tuto práci je plně kvalifikován, vykoná ji samostatně, na vlastní 
odpovědnost, prostřednictvím pracovníků, kterými disponuje v potřebném počtu a kvalifikační 
skladbě. Všichni jeho pracovníci, kteří se budou podílet na poskytování servisních služeb, jsou 
k této činnosti odborně způsobilí a byli proškoleni o předpisech bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí.

7. Poskytovatel je povinen provádět důslednou kontrolu komponentů potřebných pro poskytování 
servisních služeb dle této dohody a vyžadovat od výrobců a dodavatelů atesty, prohlášení o 
shodě, certifikáty, záruční dokumentaci a návody k obsluze. Poskytovatel je povinen zajistit, že 
jednotlivé komponenty budou odpovídat příslušným normám.

8. Objednatel zadal veřejnou zakázku v souladu se zásadou environmentálně odpovědného 
zadávání. S odpady, které vzniknou během provádění služby, je poskytovatel povinen nakládat 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.

IX. Odpovědnost za vady

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou službou 
se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-li při plnění služby porušena 
povinnost, ke splnění které se poskytovatel zavázal touto dohodou.

2. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, písemně (tj. 
též e-mailem) upozorní na vadné plnění služby poskytovatele. Poskytovatel je povinen nastoupit 
na odstraňování reklamované vady nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o reklamaci a 
bezplatně odstranit reklamované vady v místě plnění, a to nejpozději do 48 hodin od doručení 
oznámení o reklamaci, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Poskytovatel je povinen reklamovanou vadu odstranit i tehdy, pokud se smluvní strany 
neshodnou na tom, že se jedná o oprávněnou reklamaci. Do doby vyřešení takovéhoto sporu jdou 
náklady spojené s odstraněním reklamované vady k tíži poskytovatele.

4. Pokud činností poskytovatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům, 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této dohody, zákona, ČSN či jiných 
norem a předpisů, je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu vzniklou újmu odstranit, 
není-li to možné, pak finančně uhradit.

5. Případný postih objednatele ze strany orgánů veřejné moci za nedodržení obecně závazných 
právních předpisů v souvislosti s provedením služby, případně v souvislosti s porušením 
povinností poskytovatele vyplývajících z této dohody, jde vždy plně ktíži a na náklady 
poskytovatele, nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení služby zavdala k postihu 
příčinu.

6



UNIVERZITA
PARDUBICE

6. Kromě povinnosti bezplatně odstranit reklamovanou vadu je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli prokázanou újmu, která vznikla objednateli v souvislosti s vadným plněním 
poskytovatele.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytováním dílčích služeb ve sjednané době dle článku cl. 
V. odst. 3. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 200,- Kč za každý i započatý den prodlení až do výše celkové ceny dílčího plnění 
bez DPH nebo do doby uplatnění postupu dle odst. 9 tohoto článku.

2. V případě prodlení poskytovatele s nástupem na odstranění reklamované vady ve sjednané době 
dle čl. IX. odst. 2. této dohody, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 200,- Kč za každý i započatý den prodlení až do nástupu poskytovatele 
na odstranění reklamované vady nebo do doby uplatnění postupu dle odst. 9. tohoto článku.

3. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním reklamované vady ve sjednané době dle čl. IX. 
odst. 2. této dohody, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 200,- Kč za každý i započatý den prodlení až do podpisu protokolu o odstranění 
vady nebo do doby uplatnění postupu dle odst. 9. tohoto článku.

4. V případě nedodržení termínu splatností faktury vystavené poskytovatelem, je poskytovatel 
oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení s úhradou faktury.

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění a poskytovateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby splatnosti faktury.

6. Smluvní pokutu a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé 
majetkové či nemajetkové újmy, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní 
pokutu, a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této dohody.

8. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti částce fakturované poskytovatelem s tím, 
že kontaktní osoba objednatele bude o případné výši smluvní pokuty informovat elektronicky 
kontaktní osobu poskytovatele. Poskytovatel podpisem této dohody uděluje k takovému postupu 
souhlas.

9. V případě prokázané nedostupnosti služby související s předmětem této dohody ze strany 
poskytovatele nebo v případě prodlení poskytovatele se splněním povinností dle této dohody, 
resp. prováděcí smlouvy delším než 30 kalendářních dnů, je objednatel oprávněn sjednat jejich 
splnění s třetí osobou na náklady poskytovatele, tj. poskytovatel je povinen zaplatit objednateli 
cenu plnění sjednanou takto s třetí osobou, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy objednatele k tomuto zaplacení.

7



UNIVERZITA
PARDUBICE

XI. Zvláštní ujednání

1. Poskytovatel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou služby týkající se předmětu 
této dohody, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné.

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této dohody. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo jiné 
pracovník poskytovatele, kteří se podílejí na plnění této dohody.

3. Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), v platném znění, je poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory. Poskytovatel se zavazuje stejným způsobem zavázat i svoje 
poddodavatele.

4. Poskytovatel je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem 
stanoveným platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, platném znění a 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, v platném 
znění).

5. Práva a povinnosti vyplývající z této dohody ani celou tuto dohodu nemůže žádná ze smluvních 
stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.

6. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních 
údajů včetně právního nástupnictví.

7. Objednatel je oprávněn, resp, stanoví-li právní předpis, povinen uzavřenou dohodu a/nebo 
prováděcí smlouvy zveřejnit v souladu s právními předpisy a poskytovatel s tímto souhlasí.

8. Poskytovatel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této dohody uzavřenou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
poskytovatelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, a to ve výši nejméně 
2.000.000 Kč, jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 2 této 
dohody. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této dohody bude pojištěn ve smyslu 
tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí 
větě.

9. Smluvní strany vylučují přijetí této dohody s jakoukoliv odchylkou, byť by to bylo odchylka, 
která podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této 
dohody.

8



UNIVERZITA
PARDUBICE

10. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou v 
listinné podobě a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou v úvodních 
ustanoveních této dohody s výjimkou případů v této dohodě uvedených, kdy postačuje 
elektronická podoba. V pochybnostech se má za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele 
poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná s 
využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání. Pokud je na 
doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto dohodou a smluvní strana, 
které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková 
doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne ode dne uložení písemnosti na 
poště. Toto však neplatí, využije-Ii některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou 
schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

! 1. Poskytovatel zajistí v rámci plnění této dohody legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům 
podílejícím se na plnění této dohody férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a 
důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 
minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Poskytovatel je 
povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení dohody i u svých poddodavatelů. Nesplnění 
povinností poskytovatele dle tohoto ustanovení dohody se považuje za podstatné porušení této 
dohody.

12. Poskytovatel prohlašuje, že se na něj nevztahují omezující opatření (mezinárodní sankce) přijatá 
Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny. Splnění 
uvedeného ověřil i u svých poddodavatelů.

13. V případě, že se poskytovatel rozhodne během plnění předmětu této dohody využít 
poddodavatele, je poskytovatel povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit objednateli, včetně 
sdělení identifikačních údajů daných poddodavatelů. Povinnost uvedená v předchozí větě platí i 
pro případ, kdy se poskytovatel rozhodne během plnění předmětu této dohody využít jiného 
poddodavatele, než uvedl v seznamu poddodavatelů předloženému objednateli před uzavřením 
této dohody. Objednatel si vyhrazuje právo ze závažných důvodů konkrétního poddodavatele 
odmítnout.

XII. Provozní a servisní deník

1. Provozní a servisní deník představuje dokumentaci, která je určena k provádění záznamů o 
provozu servisovaných zařízení pracovníky poskytovatele a objednatele. Provozní a servisní 
deník je veden písemnou formou a bude uložen u objednatele. Každá ze smluvních stran zajistí, 
aby její pracovníci řádně uváděli v servisním deníku veškeré jimi prováděné zásahy na 
servisovaných zařízeních v rámci poskytování servisních služeb dle této dohody.

2. Provozní a servisní deník objednatel předloží v případě provádění servisního zásahu 
pracovníkům poskytovatele.

9



UNIVERZITA
PARDUBICE

3. V textu záznamu do provozního a servisního deníku se uvedou všechny podstatné skutečnosti, 
týkající se servisního zásahu. Záznam bude předložen kontaktní osobě, příp. pověřené osobě 
objednatele a podepsán předávajícím pracovníkem poskytovatele.

XIII. Zánik závazků

1. Zánik závazků z této dohody a/nebo prováděcí smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ a 
touto dohodou.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody a/nebo prováděcí smlouvy ve 
smyslu § 2002 odst. 1 OZ se vedle případů specifikovaných v § 2002 OZ rozumí také:

a) prodlení poskytovatele s řádným poskytnutím plnění v době dle čl. V. této smlouvy delší 
než 15 kalendářních dnů;

b) prodlení objednatele s uhrazením dílčí kupní ceny delší než 30 dnů, přičemž poskytovatel 
je povinen před odstoupením od odhody objednatele písemně upozornit na neplnění jeho 
závazků a poskytnout mu přiměřenou lhůtu k nápravě;

c) nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu služeb;
d) poskytovatel navzdory písemnému upozornění objednatele neplní podmínky dle této 

dohody a/nebo prováděcí smlouvy, postupuje s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu s 
obecně závaznými právními předpisy a/nebo pokyny objednatele;

e) nesplnění povinnosti poskytovatele uvedené v čl. XI. odst. 8. této dohody;
f) poskytovatel v průběhu trvání této dohody ztratí oprávnění ke své podnikatelské činnosti, 

bude v likvidaci, nebo s ním bylo jako s dlužníkem zahájeno insolvenční řízení nebo 
probíhá insolvenční řízení proti majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 
poskytovatele byl zcela nepostačující, nebo že se jeho majetek stane předmětem exekuce;

g) jestliže poskytovatel ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, která předcházela uzavření 
této dohody, uvedl infonnace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

h) poskytovatel opakovaně (tj. dvakrát a více) nepotvrdil přijetí písemné objednávky 
k poskytnutí plnění nebo jí opakovaně nepotvrdil ve sjednané době;

i) nesplnění povinnosti poskytovatele dle čl. XI. odst. 11. této dohody.

3. Odstoupení od této dohody a/nebo prováděcí smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem 
doručení tohoto písemného oznámení druhé smluvní straně.

4. V případě odstoupení od této dohody a/nebo prováděcí smlouvy (dílčí objednávky) jsou smluvní 
strany povinny vypořádat své vzájemné závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této 
dohodě, a to do 30 dnů od právních účinků odstoupení nebo v dohodnuté lhůtě.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět tuto dohodu bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena.

10



UNIVERZITA
PARDUBICE

6. Ukončením účinnosti této dohody a/nebo prováděcí smlouvy dohodou, odstoupením od 
prováděcí smlouvy/dohody nebo výpovědí, nejsou dotčena práva na smluvní pokuty a náhradu 
újmy a další závazky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení účinnosti této 
dohody/prováděcí smlouvy.

7. Ukončením účinnosti této dohody nejsou dotčeny závazky z prováděcích smluv uzavřených za 
doby trvání této dohody.

XIV. Závěrečná ujednání

1. V otázkách touto dohodou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této dohody.

2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně 
a místně příslušným soudem České republiky.

3. Tato dohoda bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech a 
dohodě smluvních stran. V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po dvou z nich. 
V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením uznávaného elektronického 
podpisu na straně poskytovatele a kvalifikovaného elektronického podpisu na straně objednatele. 
Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky této dohody.

4. Tato dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za písemnou formu není 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost 
dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato 
s plněním. Za změnu dohody se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

5. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této dohody shledáno neplatných, nečiní 
tato skutečnost neplatnou celou dohodu. V takovém případě jsou smluvní strany povinny bez 
zbytečného odkladu neplatné ustanovení nahradit novým platným, jenž bude odpovídat smyslu 
a účelu této dohody.

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších přepisů. Pro účely uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu 
této dohody ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Případná plnění předmětu 
této dohody, resp. prováděcí smlouvy poskytnutá před účinností této dohody, resp. prováděcí 
smlouvy v souladu s podmínkami této dohody, resp. prováděcí smlouvy se považují za plnění 
poskytnutá podle této dohody, resp. prováděcí smlouvy.

7. V případě rozporu mezi touto dohodou a prováděcí smlouvou (tj. potvrzenou objednávkou) mají 
přednost ujednání prováděcí smlouvy.

11



A« k V  u n i v e r z i t a
P A R D U B IC E

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

9. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Cenová nabídka a seznam VZT zařízení 
Příloha č. 2: Kopie pojistné smlouvy

2. 07. 2024
V Pardubicích dne 
za objednatele

Ing. Petr Gabriel, MBA 
kvestor

12



Příloha č. 1 Rámcové dohody o poskytování služeb č. 1020/24 - Cenová nabídka a seznam VZT zařízení

Ceny dle rozsahu činností:
Cena za serv is V Z T  za rok bez DPH: 424 870
Cena za d o d á n í a vým ě n u  V Z T  filtrů  za rok bez DPH: 364 400
Cena za údržbu  a č iš tě n í K azetových  je d n o te k  - ch lazen í - R ektorát za rok bez DPH 130 200

Celková nab ídk ová  cena bez DPH: 919 470



Univerzita Pardubice - servis vzduchotechniky

Místo, budova Počet jednotek Počet filtrů Střešní ventilátory Další položky

FChT - Studentská 573 12 115 240 schodišťové větrání 9x
protipožární klapky
přívod vzduch - neutralizace 4
ventilátory chodby - á 2 měsíce
firon výměna
dveřní clony

R - Studentská 95 2 12 dveřní dony
protipožární klapky
ventilátory - sociální zařízení
elektrodesign - ventilátory IVT
stěnové protipožární uzávěry

DFjP'  Studentská 95 2 8 ventilátory chodba - sociální zařízení
VAP - Studentská 9S 5 36 protipožární klapky

protipožární ventilátor
FA - Studentská 84 protipožární ventilátory
TA-KunĚtická 92 a 35 ventilátory sociální zařízení

firon výměna
A-F Čištění, přívod odtah

UA - Studentská 519 8 14 1 ventilátory sodální zařízení
UK - Studentská 519 3 16 ventilátory sociální zařízeni
WCO - Doubravice 6 28 výměníková stanice
TP - Doubravice 41 53 ventilátory

FZ5 - Černá za Bory, Průmyslová 395 (551) 3 11 ventilátory sociální zařízeni
FEI, UNIT, CEMNAT-nám. Cs. Legií 565 13 35 9 server

FR-Litomyšl 7 13 elektrodesign - 4x
firon výměna

TITAN -  Stavařov 3 6

Celkem _________________________ 72__________  329 303

- 2x ročně výměna všech filtrů

Servis VZT jednotek Cena za rok celkem bez DPH 
424 £70,00

Účastník doplní pouze Sluté pocfbarvené pole lit

- 1x ročně nebo v souladu s podmínkami výrobce provádět periodickou revizi provozuschopnosti PBZ požárních klapek dle §7, §10 vyhl. MV 
č.246/2001Sb včetně vyhotovení revizních zpráv a 1x ročně kontrolu těchto zařízení bez vyhotoveni revizních zpráv

-1 x ročně provádět kontrolu provozuschopnosti a funkční zkoušku výstupů ovládaných EPS pro větráni chráněné únikové cesty dle §10 odst.2 
VyhT. MV č 246/2001 Sb. v objektech Kunětická 92, Studentská 573 a Studentská 64

- 1x ročně provádět provozní zkoušku požárních ventilátorů v objektech Studentská 84, Studentská 95 -  posluchárna a Studentská 519 -
univerzitní aula

Rozsah úkonů při pravidelném  serv isu a údržbě
Sestava:
• vyčištění všech vzduchotechnických filtru
• kontrola zanesení potrubí prachem, vyčištěni při vrstvě >= 1mm
• kontrola zanesení sacích a výtlakových mřižek - čištění
• kontrola a vyčištění lamet chladicích a topných registrů
• kontrola mechanická - venkovní - vnitřní jednotky - rozvody - izolace
• kontrola funkce chladících okruhů
• kontrola všech ovládacích prvků
• kontrola dotažení spojů potrubí s prověřením těsnosti chladicích okruhů
• vyčištěni vzduchových venkovních kondenzátorů
• kontrola a dotažení spojů elektroinstalace
• kontrola izolací potrubí
• zápis do provozního a  servisního deníku příslušného zařízeni 

Venkovní jednotka:
• kontrola elektrického rozvaděče, silová a regulační Část, vyčištěni
• kontrola mechanická - kompresor - ventilátory - kondenzátor

Vnitřní jednotka:
• kontrola elektronického rozvaděče, sílová a regulační část, vyčištěni
• kontrola ventilátoru - uchycení - motor - ložiska - oběžná kola
• kontrola směrovacích klapek vzduchu ~ motor - převody
• kontrola ovládacích - snímacích termistorů • vyčištění

Testy sestavy:
• kontrola maximálního výkonu pň režimu chlazeni - topení
• kontrola všech funkci celého zařízeni





R ektorát - G E A  C assete-G eko Cena / ks bez DPH Cena ce lkem  bez DPH

P očet ks

70 Údržba a čištění 930 65100

Cena ce lk e m  za p o lo le tí 65100

Cena ce lk e m  za rok 130200

Úkony prováděné v rámci údržby a čištění kazetových jednotek GEA Cassete-Geko na rektorátu
• Kontrola filtru
• Kontrola odtoku kondenzátu
• Kontrola šroubových spojení vedení médií
• Kontrola elektrických zapojení
• Kontrola uzemnění
■ Odvzdušnění výměníku
• Čištění výměníku
• Čištění boční vany na kondenzát
• Kontrola nastavení a funkce všech ventilů

Údržba a čištění 2x ročně:
- předsezónní ■ únor / březen
- sezónní - červen / červenec



V160
Příloha č. 2 Rámcové dohody o poskytování služeb č. 1020/24 - Kopie pojistné smlouvy

ČESKA
POJIŠŤOVNA

Z-VPPN60/N

^  —  

11-0*1- 20f^

Panlubice----------------- ---L. ■

V provozovně se vyrábějí nebo zpracovávají potraviny .....
S provozovanou činnosti jsou spojeny práce s hořlavinami nebo chemikáliemi, .
radioaktivními látkami nebo $ otevřeným ohněm ........
S provozovanou činnosti jsou spojeny práce s výbušninami a tfaskavinami .....
S provozovanou činností jsou spojeny práce ve výškách nad 5 m ........

-  S činností je  spojeno provozováni střediska praktického vyučováni" ~ “ “ ~  . . .
bez právní subjektivity nebo pracoviště praktického vyučování - .....
Při poskytování služby dochází k odkládáni věci zákazníků na mistech, která nejsou trvale hlídána , .....

Klientský servis tel.: . . ..........................., www.ceskapojistovna.cz strana 1 z 2

TC
88958002014 

02203259419781

http://www.ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy:-54315881-18 
Stav k datu 9 .4 . 2014

Kód pojištění: DPO02 
Pořadové čisto pojištění: 1

Doložka V70 PqjiSteirfodpovidiiĎStizaSkbdnzpůsobenoiijinakMžnaziiraví.tHmrcenírn, 
poSkozením, zničením nebo pohřešováním věci
Odchylní od ustanovení článku 2 bod 1 doplflkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištěni se vztahuje na odpověd
nost za Škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poSkozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo 
pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v 
rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku (Škodné události) došlo v době trvání pojištěni v̂  souvislosti s pojištěnou činností 
nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. Pojištěni se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se spl
něním smluvní povinnosti. Dále se pojištěni nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních hodnotách, jejíchž správou 
byl pojištěný pověřen, a na odpovědnost za škodu vzniklou při obchodováni $ ceřutými papíry. Pojištěni se rovněž nevztahuje 
na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako Stenem představenstva fii dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. 
Dále se ujednává; že pokud není níže uvedeno jinak, pojištěni se nevztahuje na odpovědnost za Škodu vzniklou v souvislosti s 
poradenstvím ve věcech dotaci z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty, za škodu vzniklou v souvislosti 
s organizací veřejných zakázek a dále vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se sublimitem plnění v Kč .............
PojiŠtčni v rozsahu doložky V70 se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištěni v rozsahu doložky V70 se sjednává se spoluúčastí v Kč . ........

4.4.-Odchylně od ustanoveni článku 10 bodu 1 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že zachrahovací náklady na 
záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo sub limitu pojistného plněni sjednaného 
v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraSovací náklady týkají. -

5. Rnaah pojištění
PÓLČ. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč
01 Pojištění odpovědnosti za škodu v základním rozsahu . ........
02 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 70 .......

Pojistné za všechna pojistná nebezpečí v Kč . ........
Ročni poj istné po zaokrouhlení v Kč . ........

6. Počátek a doba trváni pojfStčn!
Pojištěni se sjednává na dobu od 00:00 hod dne 9. 4. 2014 do konce pojistného roku ve smyslu ujednáni Úvodního listu 
smlouvy. Pro účely tohoto pojištěni je posledním dnem pojistného roku den v roce, který předchází dni v následujícím kalen
dářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem pojistného roku.

7. Přílohy
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: výpisu z obchodního rejstříku ě. 259520 ¡2

8. Závěrečná ujednáni
Odpovědi pajistníka na dotazy pojišťovny a údaje jim uvedené u tohoto pojištěni se považují za odpovědi na písemné dotazy 
pojišťovny a pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník svým podpisem dále potvrzuje, že převzal pojistné podmínky uvedené v bodě 2.2. tohoto pojištění.

Sjednáno v dne hodin minut

Vzduchotechnika Šťastný s.t.o.

Podpis {a razítko) pojistnika

......................

’'Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s. 
pověřeného uzavřením této smlouvy

Klientský servis tel,: +..........................., vvww.ceskapojistovna.cz

f 1 -04-
strana 2 z 2


